2023 年 9 月１日

各 位

2023 年度 明治学院大学

 研究倫理審査委員会 審査スケジュールについて

標記につきまして、2023 年度の研究倫理審査委員会の開催日および申請書の提出締切は

下記のとおりです。

記

 申請書締切日 開催日

2023 年 9 月 9 月 1 日（水） ※1 9 月 27 日（水）

10 月 9 月 20 日（水） 10 月 25 日（水）

11 月 10 月 25 日（水） 11 月 29 日（水） ※2

12 月 11 月 15 日（水） 12 月 20 日（水） ※3

2024 年 1 月 12 月 20 日（水） 1 月 24 日（水）

２月 1 月 24 日（水） 2 月 28 日（水）

3 月 2 月 21 日（水） 3 月 27 日（水）

○申請書の受付締切日は、委員会開催日の 5 週間前（暦日）です。

※1 規程の施行日が 2023 年 9 月 1 日のため、9 月のみ変則的となっています。

○委員会は、8 月を除き原則として毎月第 4 週の水曜日です。

※2 大学行事と重なるため、11 月は第 5 週となっています。

※3 冬期休暇と重なるため、12 月は第 3 週となっています。

以 上